保存版 各御家庭で保存をお願いします。

  令和２年６月８日

保護者様

                    渋谷区立代々木山谷小学校

校長    盛永 裕一

地震発生時・台風接近時の児童の安全確保について

代々木山谷小学校では、渋谷区の方針を受けて、地震発生時、台風接近時

について、下記の通り対応いたします。

児童の安全を確保するため、御理解と御協力をお願いいたします。

記

【地震発生時】

１ 児童在校中に、渋谷区で震度５弱以上の地震が発生した場合は、

学校からの連絡の有無に関わらず、保護者または代理人（引き取り

カードに登録されている方）による児童の引き取りをお願いします。

保護者または代理人が児童を引き取りに来校するまで、児童を学校

で預かります。

２ 登下校途中に地震が発生した場合の対処の仕方は、御家庭でよく

話し合い、確認しておいてください。

【台風接近時】

１ 登校日の午前 7 時の段階で、特別警報（大雨特別警報、暴風特別警報、

大雪特別警報、暴風雪特別警報）または警報（暴風警報、暴風雪警報）が

渋谷区に発令されている場合は、臨時休校とします。

２ 午前 7 時をすぎてから登校時刻までの間に、特別警報または警報が発令

された場合は、臨時休校とする場合があります。その際は、教育委員会メ

ールや学校ホームページでお知らせします。

３ 特別警報または警報が発令されていない場合でも、児童の安全が確認で

きないと御家庭で判断された場合は、学校へ御連絡の上、登校を見合わせ

てください。その場合、遅刻・欠席とはしません。

４ 下校時に風雨が強い場合は、集団下校の措置をとる場合があります。ま

た、児童が在校中に特別警報または警報が発令された場合は、学校待機と

します。通常の下校時刻までに、保護者または代理人が児童の引き取りを

行うようお願いします。

連絡先

   副校長 宇賀村 康子

   ３３７７－００１２